
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА - ЮГРЫ «СУРГУТСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
РУССКОЙ КУЛЬТУРЫ ИМ. А.С. ЗНАМЕНСКОГО»

ПРИКАЗ

Об установлении размера государственной академической стипендии и 
государственной социальной стипендии

на 1 семестр 2022-2023 учебного года
г. Сургут
« ЗС' » И/ 20 и'Х г. № 09/04-РД-

%

В соответствии с п. 2 ст. 34, ст. 36 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ; Постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 июля 2013 года N 267-п «О 
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 
обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях, 
государственных образовательных организациях высшего образования, находящихся 
в ведении Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и в профессиональных 
образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, 
расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, по 
очной форме обучения за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры» (в действующей ред.), Положения о стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки обучающихся бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Сургутский колледж русской культуры им. А.С. Знаменского (утв. 
приказом от 19.02.2018 № 09/04-ОД-25, с изм. от 31.10.2019 г. № 09/04-ОД-346), в 
целях осуществления государственной поддержки, усиления социальной 
защищенности обучающихся, в соответствии с объемом средств, предусмотренных на 
выплату государственной академической и государственной социальной стипендии в 
стипендиальном фонде, приказываю:

1. Установить размер государственной академической стипендии на 1 семестр 2022- 
2023 учебного года - 1900 рублей. Выплату государственной академической 
стипендий производить с применением районного коэффициента и процентной 
(северной) надбавки.

2. Установить размер государственной социальной стипендии на 1 семестр 2022-2023 
учебного года - 2850 рублей. Выплату государственной социальной стипендии 
производить с применением районного коэффициента и процентной (северной) 
надбавки.



3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

4. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.

Ответственный: Максименко В.Н., начальник отдела информационно
аналитической работы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Кобцева


